

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2019 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 июня 2019 года	на 31 декабря 2018 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	273 377	46 843
Средства в банках	12 262 825	15 815 804
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	551 057	618 083
Инвестиции, удерживаемые до погашения	181 258 818	188 008 309
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	21 629 060	7 327 164
Доля перестраховщиков в резервах по договорам перестрахования	27 025 638	25 998 627
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	124 565	958 175
Предоплата по налогам	1 860	788
Инвестиционное имущество	4 239 558	2 882 557
Основные средства	4 297 861	4 338 945
Нематериальные активы	188 059	117 799
Отложенный налоговый актив	58 807	58 807
Прочие активы	12 500 331	5 114 851
Итого активы	264 411 816	251 286 752
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	3 132 859	2 881 460
Резервы по договорам страхования и перестрахования	119 597 695	106 054 637
Прочая кредиторская задолженность	1 171 761	542 851
Доходы будущих периодов	247 326	284 172
Обязательства по налогам и платежам	308 711	252 249
Итого обязательства	124 458 352	110 015 369
Капитал		
Уставный капитал	121 106 085	99 074 285
Стабилизационный резерв	5 463 439	4 357 590
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-440 996	-388 230
Нераспределенная прибыль	13 824 936	38 227 738
Итого капитал	139 953 464	141 271 383
Итого обязательства и капитал	264 411 816	251 286 752

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2019 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 июня 2019 года	за период, закончившийся 30 июня 2018 года
Начисленные страховые премии, брутто	57 654 363	43 092 069
Страховые премии, переданные на перестрахование	4 138 102	3 769 695
Изменение в резервах по незаработанным премиям	19 138 077	12 199 027
Заработанные страховые премии, нетто	34 378 184	27 123 347
Изменение в чистых страховых резервах	-6 622 030	-2 698 105
Расходы по страховой деятельности	24 373 680	16 928 790
Итого Расходы по страховой деятельности	17 751 650	14 230 685
Комиссионное вознаграждение по страховой деятельности	69 284	25 767
Итого Доход по страховой деятельности	16 695 818	12 918 429
Инвестиционный доход	6 552 923	11 712 998
Итого Инвестиционный доход	6 552 923	11 712 998
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	6 946	0
Итого Чистый инвестиционный доход	6 545 977	11 712 998
Прочие доходы	515 121	1 566 890
Итого доходы	23 756 916	26 198 317
Общие и административные расходы	7 451 811	6 145 818
Прочие расходы	122 269	110 172
Итого расходы	7 574 080	6 255 990
Прибыль (убыток) до налогообложения	16 182 836	19 942 327
Расходы по подоходному налогу	2 357 989	1 092 985
Прибыль (убыток) за период	13 824 847	18 849 342
Прочий совокупный доход:		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-52 766	-630 547
Итого Прочий совокупный доход	-52 766	-630 547
Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога	13 772 081	18 218 795
Базовая прибыль на акцию, тенге	130	203

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.